
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.05.2024 № 504 
р.п. Крестцы 

 
 

Об организации и проведении аукциона 

на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 

района от 01.09.2017 №1341 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории Крестецкого муниципального района», Положением о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Крестецкого муниципального района, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 07.09.2018 

№1263», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Крестецкого муниципального района, создания условий для улучшения 

организации и качества торгового обслуживания населения Крестецкого муниципального 

района 
Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать торги на право заключения договора на размещение нестационарных 

торговых объектов площадью 40 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, 

находящегося по адресу: Новгородская область, р-н Крестецкий, рп.Крестцы, 

ул.Павловская, д.127А, в целях размещения нестационарных торговых объектов. 

2.Утвердить следующие условия торгов: 

 2.1.Форма торгов – аукцион открытый по составу участников на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов; 

 2.2.Установить начальную цену предмета аукциона в размере 167320 (сто 

шестьдесят семь тысяч триста двадцать) рублей в соответствии с Положением о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Крестецкого 

муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

района от 07.09.2018 №1263, земельного участка общей площадью 40 кв.м., категория 

земель: земли населенных пунктов, находящегося по адресу: Новгородская область, р-н 

Крестецкий, рп Крестцы, ул.Павловская, д.127А, в целях размещения нестационарных 

торговых объектов; 

 2.3.Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в 

размере трех процентов начальной цены годовой аренды – 5019 (пять тысяч девятнадцать) 

рублей 6 копеек; 

2.4.Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной цены 

предмета аукциона – 33464 (тридцать три тысячи четыреста шестьдесят четыре) рублей; 

 2.5.Критерий выявления победителя продажи - предложение максимальной цены. 
сс 

№ 0504-п 

consultantplus://offline/ref=04DC95437D445E1F279FCE8C60144531B223F8D24FA5A5E8D463C661B4G1hEH
consultantplus://offline/ref=04DC95437D445E1F279FCE8C60144531B221F8D54FAFA5E8D463C661B4G1hEH


2 

 

 3.Утвердить аукционную комиссию для проведения аукциона в составе: 

Арсентьев А.И 

 

Ухова М.А. 

 

заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 

председатель комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации муниципального округа, заместитель 

председателя комиссии 

Вялова Ю.О. главный специалист комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации муниципального округа, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 
Калязина В.А. заместитель председателя комитета экономического развития и 

сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального округа 

Филиппова Н.А. 

 

Хамкова С.Ю. 

председатель комитета финансов Администрации муниципального 

округа 

главный специалист административно-правового управления 

Администрации муниципального округа. 

 

4.Поручить комитету по имущественным и земельным отношениям 

Администрации муниципального округа: 

 организовать осмотр земельного участка по рабочим дням; 

 в установленном порядке организовать подготовку и публикацию сообщения о 

проведении аукциона в бюллетене «Крестецкий вестник» и размещения его на 

официальном сайте Администрации Крестецкого муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.adm-krestcy.ru/;  

 5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 

Заместитель Главы администрации   А.И.Арсентьев 

https://www.adm-krestcy.ru/

